Договор купли продажи № ____
г. Ташкент                                                                                                         «        »                    2021 г.

ООО «________» в лице директора __________, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем Продавец, с одной стороны ________________________________________  в лице директора _________________________________________, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем Покупатель, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется продать оборудование, согласно Приложению (далее Товар), а Покупатель обязуется оплатить и принять для собственных нужд Товар.
1.2. Приложения к настоящему Договору являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3. Товар принадлежит Продавцу на правах собственности до полного погашения задолженности Покупателем по данному Договору.
1.4. Товар переходит в собственность Покупателя после 100% оплаты стоимости Товара, что подтверждается Актом на дату погашения задолженности.
1.5. Продавец и Покупатель согласно Закону РУз "Об электронном документообороте" по данному договору ведут электронный документооборот.

2. Цена и общая стоимость Товара

2.1.  Цена, ассортимент, комплектация Товара, указываются в Приложении № 1 к настоящему договору.
2.2.  Общая стоимость Товара составляет: _______________________ (_________________________________________________________________) сум с учетом НДС 15%, включительно, сумма НДС составит: __________________________________ (______________________________________________________________________________________)
2.3. Цена на товар подлежит изменению в случае изменения конъюнктуры рынка, существенных финансовых показателей, обусловливающих цену Товара.

3. Порядок, срок оплаты и изготовления Товара

3.1.  Предоплата ______________ (_____________________________________________________) сум осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца не позднее 10 (десять) календарных дней с даты подписания настоящего Договора. Оставшиеся _____________________ (________________________________________________________________)  сум осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца в течении 10 (десять) дней после отгрузки оборудования.
3.2.  Срок отгрузки Товара со склада Продавца 120 (десяти) банковских дней с даты получения предоплаты.
3.3. Прием Товара подтверждает счет-фактура, оформленная Продавцом на сайтах операторов ЭДО, в независимости от того, принята Покупателем счет-фактура или нет.
3.4. Производитель Товара: __ - Китай, оборудование – новое, неиспользованное.

4. Установка и Гарантия

4.1. Установка товара осуществляется на территории Покупателя в течении 120 банковских дней после предоплаты, данный срок включает в себя обучение персонала по эксплуатации 1 раз после установки Товара.
4.2. Гарантийный срок (бесплатное сервисное обслуживание) вступает в силу с даты заполнения гарантийного талона инженером Продавца и действителен согласно дате, установленной на гарантийном талоне. Гарантийный срок составляет 12 месяцев.
4.3. В случае возникновения каких-либо технических проблем с товаром, покупатель должен предупредить продавца в письменной форме о проблеме в течении гарантийного срока.
4.4. Технический осмотр осуществляется в течении 3-х рабочих часов (онлайн консультация) и в течении 3-х банковских дней (выездом на место) в зависимости от типа и марки товара.
4.5.  Бесплатное сервисное обслуживание недействительно, если установлено, что:
(i) гарантийный срок истек.
(ii) гарантийная пломба товара была повреждена по вине покупателя или третьей стороны.
(iii) товар использовался без следования инструкциям инженера продавца и/или стандартов эксплуатации завода.
(iv) повреждение товара возникло по вине покупателя.
(v) товар был технически осмотрен покупателем или другой стороной.
(vi) товар ремонтирован не инженером продавца.
(vii) замена запасных частей товара не производилась инженером продавца.
(viii) повреждение товара было вызвано другими обстоятельствами непреодолимой силы и/или внешних факторов.
4.6. В случае если требуется замена запасных частей, ремонт осуществляется в течении 20 банковских дней (не считая месяцев январь и февраль) с момента выявление дефекта, вне зависимости гарантийного срока.
4.7. После гарантийного срока осуществляется сервисное обслуживание на платной основе.
4.8. Для всех условий возврата оформляются возвратный акт и счет-фактура.

5. Обязанности сторон

5.1.  Обязанности Продавца:
5.1.1 Принять оплату и обеспечить своевременную отгрузку товара. Доставка осуществляется на территории г. Ташкента, на другие регионы по согласованию сторон.
5.1.2 Своевременно устранять недоделки и дефекты в Товаре, за свой счет, в период гарантийного срока.
5.2.   Обязанности Покупателя:
5.2.1. Предоставить Продавцу копию паспорта Директора, Свидетельство о госрегистрации (Гувохнома), доверенность на имя доверенного получателя Товара посредством связи Интернет-ресурсов или Почты.
5.2.2. Своевременно оплатить Товар и принять её в день доставки.
5.2.3. Соблюдать правилу эксплуатации и пожарной безопасности.
5.2.4. Своевременно, в течении 5 дней после выставления принять электронные документы, оформленные на сайтах операторов ЭДО.

6. Права сторон

6.1. Права Продавца:
6.1.1. В случае несвоевременной оплаты товара Продавец по своему усмотрению вправе изменить цену Товара или расторгнуть Договор в одностороннем порядке с требованием возврата Товара в целостности и сохранности.
6.2. Права Покупателя:
6.2.1. Покупатель вправе отказаться от принятия товара в случае его несоответствия заказу и/или комплектации.
6.2.2. В случае полного отказа от Товара Покупатель оплачивает неустойку ______________ (_____________________________________________________) сум.

7. Ответственность сторон.

7.1.  Покупатель после получения Товара, несет полную ответственность за целостность и сохранность Товара до полного погашения задолженности по настоящему Договору.
[bookmark: _Hlk89689274][bookmark: _Hlk89689286]7.2. Продавец уплачивает Покупателю за несвоевременную отгрузку Товара пеню в размере _______________________ сум за каждый день просрочки, но не более ______________________ сум от стоимости неотгруженного Товара.
[bookmark: _Hlk89689300]7.3. Покупатель за нарушение сроков оплаты оплачивает неустойку в виде пени в размере _______________________ сум от суммы задержанного платежа за каждый день просрочки не более ________________________сум от суммы просроченного платежа.
7.4. Стороны освобождаются от ответственности, если исполнение или надлежащее исполнение настоящего Договора при возникновении Обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор) — это чрезвычайные, непредотвратимые и непредвиденные при данных условиях обстоятельства, вызванные природными явлениями (землетрясения, оползни, ураганы, засухи и др.) или социально-экономическими обстоятельствами (состояние войны, блокады, запреты на импорт и экспорт в государственных интересах и др.), не зависящими от воли и действий сторон, в связи с которыми они не могут выполнить принятые обязательства.
7.5. Сторона договора, для которой исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, может обратиться в Министерство внешней торговли Республики Узбекистан (далее — Министерство) за получением подтверждения обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор).
7.6. Все споры, которые могут возникнуть по поводу данного договора стороны в праве решить Мирным путем. Если согласие не будет достигнуто, то споры рассматриваются в Межрайонном Экономическом суде города Ташкента.

8. Сроки действия Договора и порядок изменения и расторжения

8.1. Договор вступает в силу с момента подписания договора и действует до выполнения сторонами договорных обязательств в полном объеме.
8.2.  Изменение условий договора может быть произведено по обоюдному согласию и должно быть оформлено письменно.
8.3. Досрочное расторжение Договора возможно по соглашению сторон, при отсутствии взаимных обязательств сторон.
8.4. Одностороннее расторжение Договора со стороны Продавца возможно при нарушении сроков оплаты, установленные настоящим Договором.
8.5. При расторжении договора стороны производят взаиморасчеты по обстоятельствам, имеющимся на момент прекращения договора и Покупатель компенсирует Продавцу затраты, связанные с расторжением договора.

9. Реквизиты и подписи сторон.

	ПРОДАВЕЦ:
КОМПАНИЯ:
АДРЕС:
БАНК:
Р/С:
МФО:
ИНН:
ОКЭД: РКП НДС:
	ПОКУПАТЕЛЬ:
КОМПАНИЯ:
АДРЕС:

БАНК:

Р/С:
В/С:
МФО:
ИНН:
ОКЭД:
тел:

Директор________________

Директор______________

[bookmark: _Hlk89689383]

Приложение № 1
к Договору купли продажи № _______
от «     »                             2021 г.

	№
	Наименование товара
	Ед.
изм.
	Кол-во
	Цена
	Стоимость поставки
	НДС
	Стоимость поставки с учетом НДС

	Ставка
	Сумма

	 1

	15%

	2

	15%

	ИТОГО:

Итого: _______________________(_____________________________________________) с учетом НДС

	ПРОДАВЕЦ:
КОМПАНИЯ:
АДРЕС:
БАНК:
Р/С:
МФО:
ИНН:
ОКЭД:
РКП НДС:
	ПОКУПАТЕЛЬ:
КОМПАНИЯ:
АДРЕС:

БАНК:

Р/С:
В/С:
МФО:
ИНН:
ОКЭД:
тел:

Директор________________

Директор______________